[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ
INDICAÇÃO Nº 431/21

GABINETE DO VEREADOR JEAN EMILIANO – MDB
Exmo. Sr.

Quintino Girardi

DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Senhor Presidente

   Os Vereadores que a presente subscrevem, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, através do Setor de Viação e Obras, que esteja realizando pavimentação asfáltica na Rua Travessa Malvinas no Bairro Jardim Seminário.
JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo, solicitar ao Executivo Municipal que esteja realizando pavimentação asfáltica na via supracitada, tendo em vista existir buracos e desníveis que apresentam risco ao trânsito, tanto para motoristas e ciclistas quanto para pedestres.

Assim, para melhor fluidez e segurança no trânsito, acreditamos que a demanda é justa e necessária.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a presente Indicação, antecipadamente agradecemos.

               Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 01 de novembro de 2021.
                    JEAN EMILIANO
                         VEREADOR